
 
 
 

  UGO.0002.8.2015.LA                          Rząśnia, dnia 19 maja 2015 r. 
 
 
                             
                                                                                                          Pan/i 

 
 
………………………….. 

 
      
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                              
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594;                                          
zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) zwołuję  VIII  sesję VII 
kadencji Rady Gminy  Rząśnia, która odbędzie się  w dniu  26 maja  2015 roku  tj. wtorek                       
o godz. 1000 w sali posiedzeń Urzędu  Gminy pokój nr 14,  z następującym proponowanym 
porządkiem obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
2. Przyjęcie porządku  obrad.  
3. Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.  
4. Interpelacje. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie utworzenia Strefy Aktywizacji Gospodarczej w 

Gminie Rząśnia. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/111/2008 z dnia 12 sierpnia 2008 

roku w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej w Rząśni i Przedszkola w Rząśni                          
w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rząśni. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Powiatu 
Pajęczańskiego. 

8. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Rząśnia w 
Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie w 
okresie programowania 2015 – 2020. 

9. Udzielenia dotacji na prace konserwacyjne, restauratorskie i roboty  budowlane przy 
zabytkach w Rząśni wpisanych do rejestru zabytków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania  Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku 
Zdrowia w Rząśni. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia 
na lata 2015-2020.  

12. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany Budżetu Gminy  Rząśnia na rok 2015. 
13. Zapytania i wolne wnioski. 
 
 
Podstawa prawna do zwolnienia od pracy zawodowej art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku                
o  samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379,  
1072). 
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy   
 

                                                 Andrzej Szydłowski 



Projekt 
Uchwała Nr ……../.……./2015 

Rady Gminy Rząśnia 
z dnia ……………………………………. 

 
w sprawie utworzenia Strefy Aktywizacji Gospodarczej w Gminie Rząśnia.  
 
Na podstawie art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594;  zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) i art. 13 
ustawy z dnia               21 sierpnia 1997 roku  o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 
r. poz. 518;  zm.: Dz. U.                    z 2014 r. poz. 659, 805, 822, 906, 1200) – 
Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 
§ 1. W celu aktywizacji gospodarczej Gminy Rząśnia tworzy się Strefę Aktywności 
Gospodarczej w Gminie Rząśnia. 
§ 2. W skład strefy wchodzi obszar o łącznej pow. 9,3560 ha, położony we wschodniej części 
obrębu Zielęcin, gm. Rząśnia obejmujący następujące nieruchomości: nr 1687/1 o pow. 
0,5658 ha, nr 1687/2 o pow. 0,5757 ha, nr 1687/3 o pow. 0,5858 ha, nr 1687/4 o pow. 0,8989 
ha; nr 1688/3             o pow. 0,4821, nr 1688/4 o pow. 0,4737 ha, nr 1688/5 o pow. 0,4655 ha, 
nr 1688/6  o pow. 0,1795 ha,    nr 1688/7 o pow. 0,8778 ha, nr 1689/3 o pow. 0,4867 ha, nr 
1689/4 o pow. 0,4902 ha, nr 1689/5               o pow. 0,4943 ha, nr 1689/6 o pow. 0,5991 ha, 
nr 1689/7 o pow. 0,5998 ha, nr 1690/4                                      o pow. 0,3370 ha, nr 1690/5 o 
pow. 0,3331 ha, nr 1690/6 o pow. 0,3294 ha, nr 1690/7                                    o pow. 0,5816 
ha. 
§ 3. Lokalizacja nieruchomości, o których mowa w § 2 przedstawiona została w załączniku 
graficznym do mniejszej uchwały. 
§ 4. Obszar, dla którego ustala się Strefę Aktywności Gospodarczej  w Gminie Rząśnia, 
zgodnie z obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
przeznaczony jest w obrębie Zielęcin pod działalność przemysłową, bazę transportu i składów 
oraz uzupełniającą usługową. 
§ 5. 1. Nieruchomości położone w Strefie Aktywności Gospodarczej w Gminie Rząśnia 
oddane będą w dzierżawę, w trybie przetargowym, na podstawie umów zawartych na okres co 
najmniej 10 lat. 
2. Umowy dzierżawy, o których mowa w ust. 1, uprawniają dzierżawców do dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
3. Jeżeli dzierżawca nieruchomości usytuowanej w Strefie Aktywności Gospodarczej                     
w Gminie Rząśnia zrealizuje inwestycję zgodnie z warunkami umowy, Rada Gminy deklaruje 
wolę wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, bądź tez sprzedaż gruntu w 
trybie bezprzetargowym przy zachowaniu warunków wynikających z art. 37 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy   
 
       ………………………………………….. 
 



 
 

Projekt  
UCHWAŁA NR….. 
Rady Gminy  Rząśnia 

z dnia ……………………………… 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/111/2008 z dnia 12 sierpnia 2008 roku w sprawie 

połączenia Szkoły Podstawowej w Rząśni i Przedszkola w Rząśni w Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Rząśni 

 
Na podstawie art.  17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty                            

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, 
poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 
2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 
6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 
941, 979; z 2013 r. poz. 87, 827, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 
1146, 1877) Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Z  dniem 1 września 2015 r.    treść § 4.1. pkt.1 załącznika do Uchwały Nr 

XVI/111/2008 Rady Gminy Rząśnia  z dnia 12 sierpnia 2008 roku w sprawie połączenia 
Szkoły Podstawowej w Rząśni i Przedszkola w Rząśni w Zespół Szkolno – Przedszkolny  w 
Rząśni  otrzymuje nowe następujące brzmienie „w zakresie Szkoły Podstawowej: Rząśnia, 
Żary, Rekle, Suchowola, Będków, Rychłowiec,  Broszęcin, Kolonia Broszęcin, Kodrań, 
Kopy, Marcelin, Augustów, Stróża, Ścięgna.  
§2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 
§ 4. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego                   
i  wchodzi w życie  14 dni od ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy   
 
       ………………………………………….. 
 
 
 
 

 



 
Projekt 

UCHWAŁA NR ………./……./2015 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

 
z dnia 26 maja 2015 r. 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Powiatu Pajęczańskiego 
 
   Na podstawie art.10ust.2 oraz art.18ust.  2pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w 
związku z art.216 ust.2 pkt.5 i art. 220 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz.938, poz.1646, z 2014 r. poz.379), Rada Gminy 
Rząśnia uchwała, co następuję : 

   § 1. Postanawia się udzielić Samorządowi Powiatu Pajęczańskiego pomocy finansowej 
w formie dotacji  celowej w kwocie 157.576,00 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt siedem 
tysięcy pięćset siedemdziesiąt sześć złotych)  w dwóch transzach (w roku 2015 kwota 
110.303,00 zł oraz w roku 2016 kwota 47.273,00 zł) z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji projektowej przebudowy i nadbudowy drogi powiatowej Nr 3500E na odcinku 
Pajęczno- Rząśnia- Będków. 

   § 2. Źródłem udzielenia pomocy o której mowa w § 1 są środki finansowe 
zabezpieczone w budżecie Gminy  Rząśnia w dziale 600, rozdziale .60014, §6300 

   § 3. Wykonanie uchwały, poprzez zawarcie stosownej umowy , powierza się Wójtowi 
Gminy Rząśnia. 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 
 
 
 
 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy   
 
       ………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt 
UCHWAŁA NR….. 
Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……………………………… 
 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Rząśnia w Lokalnej Grupie 
Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie  
w okresie programowania 2014 - 2020 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz.U.2013r.594 ze zm.), art. 4 ust.3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r, o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U.2015r poz.378) oraz art. 15 ust.2 pkt. 1 
ustawy z dnia 7 marca 2007r., o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (tj. Dz.U.2013.173) 
oraz nawiązując  do uchwały nr XXXIII/235/2010  Rady Gminy w Rząśni z dnia 29 września 
2010 roku w sprawie przystąpienia Gminy Rząśnia do Stowarzyszenia Kraina Wielkiego 
Łuku Warty, działającego jako Lokalna Grupa Działania, Rada Gminy w Rząśni uchwala co 
następuje:  
 
§ 1 
1. Gmina Rząśnia deklaruje wolę kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania 
„Kraina Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie w okresie realizacji Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, realizowanego na lata 2014- 2020.  
2. Jednocześnie Gmina Rząśnia deklaruje wolę współtworzenia obszaru Stowarzyszenia oraz 
przystąpienia do prac nad Lokalną Strategią Rozwoju, z uwzględnieniem okresu 
programowania 2014 – 2020.  
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia 
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy   
 
       ………………………………………….. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt 
Uchwała Nr ……………                                  

Rady Gminy Rząśnia 
z dnia ……………... 2015 roku 

 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwacyjne, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach w Rząśni wpisanych do rejestru zabytków. 
 
Na podstawie art. . 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym tekst jednolity: ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz art. 
81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. , o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1446),  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 
2013 r.  poz. 885 z późn. zmianami ), Rada Gminy Rząśnia uchwala co następuje:  
 
§  1.1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Rząśnia dla Rzymskokatolickiej Parafii p.w.                 
św. Rocha  w Rząśni na konserwację ołtarza bocznego p.w. Matki Boskiej z Dzieciątkiem               
(II etap) w wysokości  44 000,00 złotych, oraz na remont zabytkowych organów w wysokości 
94 000,00 złotych. 
2. Razem kwota dotacji wynosi 138 000,00 złotych (słownie: sto trzydzieści osiem tysięcy 
złotych) i zgodna jest z kosztorysami  załączonymi do złożonych wniosków. 
3. W przypadku poniesienia niższych kosztów, aniżeli wykazanych w kosztorysie kwota 
dotacji ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu.  
4. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy, przekazania i rozliczenia dotacji. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
    Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia 
 
 
 
     ……………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Projekt                                                                                                                
Uchwała Nr ……… 
Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……………… 2015 rok 
 
w sprawie  powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j: Dz.U.  z 2013r., poz. 594, z późniejszymi zmianami),  w związku z art. 48, ust. 5 i ust. 6 
pkt 2, z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j: Dz.U.  z 2013r., poz. 217,                 
z późniejszymi zmianami)   oraz na podstawie  §  17 i  § 18 ust. 1  Statutu Gminnego Ośrodka 
Zdrowia  w Rząśni,  zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/126/2012 Rady Gminy Rząśnia z dnia 
28 listopada 2012 roku  w sprawie nadania statutu  Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Rząśni, 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  
 
§ 1.  Powołuje się Radę Społeczną Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni, w następującym 
składzie:  
1. Tomasz Stolarczyk – Przewodniczący Rady Społecznej GOZ – Wójt Gminy Rząśnia 
2.  Iwona Świerad  - członek Rady Społecznej – przedstawiciel Wojewody Łódzkiego 
3.  Lech Mikołajczyk      -  członek Rady Społecznej 
4.  Tadeusz Nicpoń         -  członek Rady Społecznej 
5.  Andrzej Płuciennik    -  członek Rady Społecznej  
6.  Sokołowski Piotr        -  członek Rady Społecznej  
7. Szydłowski Andrzej    -  członek Rady Społecznej  
  
§ 2.  Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej wyznacza się na dzień …........... 2015 roku.                                           
§ 3.  Traci moc uchwała Nr VI/23/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 20 kwietnia 2011 roku           
w sprawie  powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni . 
§ 4.    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 
§ 5.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                         
                                                                            
 
     Przewodniczący Rady Gminy 
       
    …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Do projektu uchwały Rady Gminy w Rząśnia  z dnia 26.05.2015 r w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVI/111/2008 z dnia 12 sierpnia 2008 roku w sprawie połączenia Szkoły 
Podstawowej w Rząśni i Przedszkola w Rząśni w Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Rząśni. 
 
Podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne w wyniku uchylenia przez Radę Gminy 
Rząśnia uchwałą z dnia 05.05.2015 roku, uchwały Nr V/16/2015 z dnia 27 lutego 2015 r. w 
sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. W wyniku uchylenia tej uchwały                                 
i dalszego funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Zielęcinie, należy zmienić § 4.1. pkt.1 
załącznika do Uchwały Nr XVI/111/2008 Rady Gminy Rząśnia  z dnia 12 sierpnia 2008 roku 
w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej w Rząśni i Przedszkola w Rząśni w Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Rząśni mówiący o granicy  obwodu Zespołu Szkolno –
Przedszkolnego w Rząśni poprzez nieobjęcie jego zakresem miejscowości Zielęcin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Do projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia  z dnia 26.05.2015 r w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na rzecz Samorządu Powiatu Pajęczańskiego 
 

Gmina Rząśnia zgodnie z listem intencyjnym z 26.03.2014 roku  stała się 1 z czterech 
partnerów projektu pn „Przebudowa i nadbudowa drogi powiatowej Nr 3500E na odcinku 
Pajęczno- Rząśnia- Będków. Dotychczas Gmina Rząśnia na podstawie Uchwały Rady Gminy 
XXXIII/245/2014 z dnia 27.06.2014 przekazała już wsparcie finansowe z którego została 
wykonana mapa do celów projektowych i wytyczono pas drogowy. Niniejszy projekt uchwały 
dotyczy pomocy finansowej udzielonej w latach 2015 i 2016   z przeznaczeniem na 
wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy i nadbudowy drogi powiatowej Nr 3500E 
na odcinku Pajęczno- Rząśnia- Będków. Na podstawie niniejszej uchwały Wójt podpisze 
stosowną umowę z Powiatem Pajęczańskim, który dopiero wtedy rozpocznie procedurę 
przetargową na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Uzasadnienie 
Do projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia  z dnia 26.05.2015 r w sprawie wyrażenia 
woli kontynuacji członkostwa Gminy Rząśnia w Lokalnej Grupie Działania „Kraina 
Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie  w okresie programowania 2014 - 2020 
 
Gmina Rząśnia przystąpiła na podstawie uchwały Rady Gminy w Rząśni nr XXXIII/235/2010 
z dnia 29.09.2010 roku do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania „Kraina Wielkiego 
Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie w roku 2010 i jest członkiem stowarzyszenia do dnia 
dzisiejszego. Podjęcie uchwały intencyjnej wynika z faktu, iż w nowym okresie 
programowania UE pojawiła się dodatkowa  podstawa prawna dla funkcjonowania Lokalnych 
Grup Działania z ustawy z dnia 7.03.2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich                            
z udziałem środków EFR na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz.U z 2007 r. Nr 64, poz 
427 z póź zm) na ustawę  z dnia 20 lutego 2015 r, o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności (Dz.U.2015r poz.378). Uchwały o kontynuacji członkostwa przez każdą                 
z gmin  w stowarzyszeniu są niezbędne Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku 
Warty”  do opracowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S  A D N I E N I E 
Do projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……………... 2015 roku 
 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwacyjne, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach w Rząśni wpisanych do rejestru zabytków . 
 
    Niniejszy projekt  uchwały stanowi efekt  wykonania postanowień Uchwały  Nr   
XXVIII/206/2010 Rady Gminy Rząśnia z dnia 9 kwietnia 2010 roku w sprawie przyjęcia 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Głównym aktem prawnym 
regulującym przepisy ochrony i opieki nad zabytkami jest ustawa 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na podstawie której uchwalono w 2014 roku „Gminny  
Program  Opieki  nad  Zabytkami  w  Gminie  Rząśnia na  lata  2014 – 2017”. O ochronie 
dziedzictwa narodowego mówi również art. 5,   Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 roku. 
    Na podstawie w/w uchwały zostały złożone wnioski w imieniu Rzymskokatolickiej Parafii 
p.w. św. Rocha w Rząśni przez Proboszcza parafii Ks. Adama Sołtysiaka  na prace 
konserwatorskie  zabytkowego ołtarza bocznego  oraz  organów. Wysokość wnioskowanych 
kwot oparta jest na  załączonych do wniosków kosztorysach.  Na prace konserwatorskie 
ołtarza i organów  wydane są odpowiednie  decyzje  przez konserwatora zabytków. 
    Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwacyjne, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach w Rząśni wpisanych do 
rejestru zabytków  uważa się za uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
UZASADNIENIE 

 
do projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……………... 2015 roku 
w sprawie  powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 
 
W związku z upływem kadencji Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni,              
na podstawie przepisów  art. 48, ust. 5 i ust. 6 pkt 2, z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j: Dz.U.  z 2013r., poz. 217,  z późniejszymi zmianami)   oraz na podstawie  §  17 
i  § 18 ust. 1  Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia  w Rząśni,  zatwierdzonego uchwałą                
Nr XIX/126/2012 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 listopada 2012 roku  w sprawie nadania 
statutu  Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Rząśni, zachodzi konieczność podjecia uchwały 
Rady Gminy Rząśnia  w sprawie  powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia                   
w Rząśni oraz wyznaczenia terminu   jej pierwszego posiedzenia.  
 Rada Społeczna posiada kompetencje inicjujące i opiniodawcze dla Rady Gminy Rząśnia 
oraz kompetencje doradcze w stosunku do kierownika ośrodka. 
W skład Rady Społecznej wchodzą: Wójt lub osoba przez niego wyznaczona jako 
Przewodniczący Rady, przedstawiciel Wojewody oraz 5 członków wybranych prze Radę 
Gminy Rząśnia. 
Ilość osób wchodzących w skład Rady oraz czas trwania kadencji Rady określa  Statut 
Gminnego Ośrodka Zdrowia  w Rząśni. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie  powołania Rady Społecznej 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni uważa się za uzasadnione. 


